

Số: 1900 KPHP-CĐGD-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày 03 tháng 8 năm 2023

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**Tổ chức Giải bóng đá mini nam, Giải bóng chuyền hơi nữ**  
**chào mừng kỷ niệm các ngày Lễ lớn năm 2023**

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, chúc mừng thành công Đại hội Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến tre lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028 và chào mừng các ngày Lễ lớn. Công đoàn Giáo dục (CĐGD) tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức Giải bóng đá mini nam, Giải bóng chuyền hơi nữ cho đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động các Công đoàn cơ sở trực thuộc nhân kỷ niệm các ngày Lễ lớn trong năm 2023, nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động về: Lịch sử, truyền thống vẻ vang của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam chặng đường 94 năm qua; những thành tựu đóng góp nổi bật của đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động và tổ chức Công đoàn Việt Nam cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới, 46 năm ngày thành lập Công đoàn Giáo dục tỉnh, 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Thông qua hoạt động góp phần đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, thi đấu thể thao trong đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động các Công đoàn cơ sở (CĐCS) trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh, góp phần giữ gìn và nâng cao sức khỏe phục vụ tốt cho công tác dạy và học.

- Giải được tổ chức cấp ngành tỉnh, không tổ chức cấp cơ sở. Có sự phối hợp giữa Công đoàn và chính quyền. Chú trọng hiệu quả và thực hành tiết kiệm.

**II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ, ĐĂNG KÝ THI ĐẤU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU, GIẢI THƯỞNG**

**1. Đối tượng tham dự**

a) **Đối với Giải bóng đá mini nam:** Tất cả nam công chức, viên chức, người lao động là đoàn viên công đoàn đang sinh hoạt tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre.

**b) Đối với Giải bóng chuyền hơi nữ:** Tất cả nữ công chức, viên chức, người lao động là đoàn viên công đoàn đang sinh hoạt tại các Công đoàn cơ sở trực Công đoàn Giáo dục tỉnh Bến Tre.

## **2. Đăng ký thi đấu**

- Mỗi Công đoàn cơ sở đăng ký đội bóng độc lập gồm các vận động viên của đơn vị mình.

- Mỗi đội bao gồm: 01 Lãnh đạo Đội, 01 huấn luyện viên và 10 vận động viên. Các đơn vị gửi danh sách đăng ký thi đấu (*theo mẫu*) chậm nhất ngày 15/8/2023 (gửi qua email [cdgd tinh@bentre.edu.vn](mailto:cdgd tinh@bentre.edu.vn)). Sau đó gửi danh sách chính thức (có ký tên, đóng dấu) về Công đoàn Giáo dục tỉnh.

## **3. Thời gian, địa điểm tổ chức, bốc thăm thi đấu**

a) Giải bóng chuyền hơi nữ: Tại Nhà thi đấu Trường THPT chuyên Bến Tre, dự kiến tổ chức vào dịp 20/10 năm 2023.

b) Giải bóng đá mini nam: Tại sân bóng đá Công đoàn (Bên phải cổng Sân vận động tỉnh Bến Tre), thành phố Bến Tre, tổ chức vào cuối tháng 8/2023.

c) Bốc thăm xếp lịch thi đấu: Sẽ có thông báo chính thức sau.

## **4. Cơ cấu giải thưởng gồm:**

Mỗi nội dung thi đấu gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba, 04 giải Khuyến khích; các đội bóng còn lại giải Phong trào; 03 giải phụ cho cá nhân. Định mức giải thưởng theo quy định của Liên đoàn Lao động tỉnh.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đối với Công đoàn Giáo dục tỉnh**

**a) Thành lập Ban tổ chức Giải gồm các Ông, Bà có tên sau:**

1) Bà Trần Thị Nho, UV BCH LĐLĐ tỉnh, Chủ tịch CĐGD tỉnh - Trưởng ban;

2) Bà Nguyễn Thị Thanh Trúc, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm UBKT CĐGD tỉnh - Phó Trưởng ban thường trực;

3) Ông Võ Văn Luyến, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT, Ủy viên Ban Thường vụ CĐGD tỉnh - Phó Trưởng ban;

4) Ông Nguyễn Ngọc Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ CĐGD tỉnh, Chủ tịch CĐCS Trường THPT Nguyễn Thị Định - Ủy viên.

5) Bà Tổng Thị Mỹ Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ CĐGD tỉnh, Chủ tịch CĐCS trường THPT Phan Thanh Giản - Ủy viên;

6) Ông Nguyễn Bùi Duy Linh, Ủy viên Ban Chấp hành CĐGD tỉnh, Chủ tịch CĐCS Trường THPT Chuyên Bến Tre - Ủy viên;

7) Ông Phan Thanh Hiền, Ủy viên Ban Chấp hành CĐGD tỉnh, Chủ tịch CĐCS Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó trưởng Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên - Ủy viên;

8) Ông Lê Dân Trọng, Chuyên viên Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;

9) Mời Bà Dương Thanh Hiền, Nhân viên Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh, Kế toán CĐGD tỉnh - Ủy viên.

**b) Ban hành Điều lệ Giải (có văn bản riêng)**

**c) Thành lập tổ trọng tài**

Căn cứ vào kết quả đăng ký tham dự của các Cụm, Ban tổ chức sẽ mời viên chức của Trung tâm Thể dục thể thao và một số giáo viên có chuyên môn làm trọng tài.

**d) Dự trù kinh phí tổ chức Giải**

Công đoàn Giáo dục tỉnh chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Giải gồm: Bồi dưỡng trọng tài, Ban tổ chức, trang trí, thuê mướn sân bãi, mua sắm dụng cụ thi đấu, khen thưởng, các phát sinh khác.

**2. Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo**

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tạo điều kiện về thời gian; giải quyết công tác phí cho công chức, viên chức và người lao động của đơn vị mình trong những ngày tập luyện và tham gia thi đấu theo các quy định hiện hành.

**3. Đối với Công đoàn cơ sở trực thuộc**

- Công đoàn cơ sở trực thuộc chủ động phối hợp với lãnh đạo cơ quan, Ban Giám hiệu, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ của đơn vị xây dựng Kế hoạch tham gia thi đấu, tuyển chọn vận động viên tham gia các đội bóng.

- Căn cứ vào nguồn kinh phí năm 2023, Công đoàn cơ sở chi tiền thuê mướn sân bãi, mua sắm dụng cụ thi đấu, hỗ trợ thêm tiền ăn, nước uống cho vận động viên của đơn vị mình trong thời gian tập luyện và thi đấu theo hướng dẫn của CĐGD tỉnh và quy chế thu chi của Công đoàn cơ sở.

**4. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Tạo điều kiện về thời gian cho công chức, viên chức và người lao động của đơn vị mình được tham gia tập luyện, thi đấu.

- Giải quyết công tác phí cho công chức, viên chức và người lao động của đơn vị mình trong những ngày tập luyện và tham gia thi đấu theo các quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải bóng đá mini nam, Giải bóng chuyền hơi nữ chào mừng kỷ niệm các ngày Lễ lớn năm 2023 và chào mừng thành công Đại hội Công đoàn Giáo dục tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028. Ban Giám đốc Sở GD&ĐT, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện. Mọi khó khăn vướng mắc phản ánh về Công đoàn Giáo dục tỉnh để được hướng dẫn thêm./.

**GIÁM ĐỐC  
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**



**La Thị Thúy**

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH  
CHỦ TỊCH**



**Trần Thị Nho**

**Nơi nhận:**

- Ban TG-NC CĐGD Việt Nam ( báo cáo);
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh ( báo cáo);
- BTV Đảng ủy Sở GD&ĐT (báo cáo);
- GD, Phó GD Sở GD&ĐT (để biết);
- Phòng KHTC (để biết và thực hiện);
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);
- Ban Tổ chức, BGK, Thư ký (để biết và thực hiện);
- CĐCS trực thuộc (thực hiện);
- BTV, BCH CĐGD tỉnh (để biết);
- Website Sở GD&ĐT;  
Website Công đoàn giáo dục tỉnh;
- Lưu: VT CĐGD, VT SGD&ĐT.

**ĐƠN VỊ:** .....

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  
THAM DỰ GIẢI BÓNG ĐÁ MINI NAM**

**1. Lãnh đạo Đội:**

**2. Huấn luyện viên:**

**3. Vận động viên:**

<b>TT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>NĂM SINH</b>	<b>CHỨC VỤ</b>	<b>ĐƠN VỊ</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**

....., ngày tháng năm 2023  
**TM. BAN CHẤP HÀNH**

**ĐƠN VỊ:** .....

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  
THAM DỰ GIẢI BÓNG CHUYỀN HƠI NỮ**

**1. Lãnh đạo Đội:**

**2. Huấn luyện viên:**

**3. Vận động viên:**

<b>TT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>NĂM SINH</b>	<b>CHỨC VỤ</b>	<b>ĐƠN VỊ</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**

....., ngày tháng năm 2023  
**TM. BAN CHẤP HÀNH**